CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Alameda Ribeirão Preto, 82 – Bela Vista - CEP 01331-000 - São Paulo - SP – Fone (11) 3225-6300
Internet: www.coren-sp.gov.br

PORTARIA COREN-SP/REPRESENTAÇÃO/616/2015

Exclui a designação da Conselheira Presidente da
Portaria COREN-SP/REPRESENTAÇÃO/577/2015, de
30 de outubro de 2015.

O Primeiro Secretário do Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo –

COREN-SP, juntamente com o Segundo Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

CONSIDERANDO a convocação precedida do Conselho Federal de

Enfermagem por meio do Ofício Circular nº 0128/2015, 01 de outubro de 2015, devidamente

registrado no processo administrativo (PA) nº 490/2015;

CONSIDERANDO os termos da Portaria COREN-

SP/REPRESENTAÇÃO/577/2015, em que designa a presidência do COREN-SP para

participar da 15ª Assembleia de Presidentes; e,

CONSIDERANDO a necessidade de ampla e irrestrita publicidade dos atos

administrativos praticados por esta Autarquia, com a devida transparência de suas ações junto

aos profissionais de enfermagem e à sociedade;

RESOLVEM:

Art. 1º Excluir da Portaria COREN-SP/REPRESENTAÇÃO/577/2015, de 30

de outubro de 2015, a designação da Conselheira Presidente Fabíola de Campos Braga

Mattozinho, do rol de participantes para a 15ª Assembleia de Presidentes do Sistema

Cofen/Conselhos Regionais de Enfermagem, a realizar-se no dia 25 de novembro de 2015, em

Brasília-DF.

Art. 2º Os demais dispositivos permanecem inalterados.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

São Paulo, 23 de novembro de 2015.

MARCUS VINICIUS DE LIMA OLIVEIRA
COREN-SP 51.063
Primeiro Secretário

ROSANGELA DE MELLO
COREN-SP 14.023
Segunda Secretária